ท่ีมา : www.liverpoolthailand.com
การแขงขันฟุตบอลพรีเมียรลีก ฤดูกาล 2004-2005 (พ.ศ.2547-2548) มี 20 สโมรสร

เขารวมแขงขันประกอบดวย เอฟเวอรตัน, แมนเชสเตอร ยูไนเต็ด, แอสตัน วิลลา, โบลตัน
วันเดอเรอร, ฟูแลม, เบอรม่ิงแฮม ซิตี้, แมนเชสเตอร ซิตี้, เวสตบรอมวิช อัลเบ้ียน, ปอรทสมัธ,
ทอตแนม ฮอตสเปอรส, ชารลตัน แอธเลติก, แบล็คเบิรน โรวเวอรส, มิดเดิ้ลสโบรช, ลิเวอรพูล,
อารเซนอล, คริสตัน พาเลซ, เซาทแธมปตัน, นอริช ซิตี้, นิวคาสเซ่ิล ยูไนเต็ด และ เชลซี สวน
ฤดูกาล 2005-2006 (พ.ศ.2548-2549) มีสามทีมท่ีเล่ือนช้ันข้ึนมาคือ ซันเดอรแลนด, วีแกน แอธเลติก
และ เวสตแฮม ยูไนเต็ด ขณะท่ีสามสโมสรตกลงไปเลนลีกแชม เปยนชิป คือ คริสตัน พาเลซ, เซาท
แธมปตัน และนอริช ซิตี้